
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 73Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PUBLICO N° 009/2019
N° DO TERMO DE FOMENTO: 009/2019

EXERCÍCIO: 2019
PROCESSO N°: 2019/555597
DATA DE RATIFICAÇÃO: 19/11/2019
OBJETO: A PRESENTE PARCERIA, DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO 009/2019 TEM POR OBJETO A CELEBRAÇÃO DE 
TERMO DE FOMENTO PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO “FESTIVAL ESPOR-
TIVO DE BELÉM.”
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 19/11/2019 á 19/02/2020.
SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE SÃO CARLOS DO BRASIL 
CNPJ Nº 12.866.008/0001-14
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27812.1433.8317c; Fonte de Recursos: 010100000; Elemento de 
Despesa: 335041; Ação: 186114; PI: 19EMEN00407.
VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2019.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 498081
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 419/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/571618; RESOLVE: Con-
ceder 4 e ½ diárias ao servidor RONIVALDO MENEZES VIEIRA, mat: 
3255514/1, CPF: 277.634.472-49, ocupante do cargo de Aux. Serviços 
Gerais. OBJ: Conduzir servidores para sensibilização e cadastramento dos 
empreendimentos turísticos locais. DESTINO: Tailândia, Moju e Acará/PA. 
PERÍODO: 18 a 22/11/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo: 498043
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 037/2019
PROCESSO N.º 2019/406148

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2019-DPE
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa ASA COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFROMÁ-
TICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.910.336/0001-03,
OBJETO: Contratação de empresa especializada em recarga de cartuchos 
de tinta e recarga de cartucho de toner:
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2019
VIGÊNCIA: 20/11/2019 A 20/112020
VALOR MENSAL: R$ 1.548,00 (um mil, quinhentos e quarenta e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339030
Plano Interno: 4210008458C
Gp Pará: 253746
ENDEREÇO DO CONTRATADO: QNM 03, Conjunto “A”, Lote 18, Bairro: Cei-
landia Sul, CEP: 72215-030, Brasília/DF
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: SALIORANA DE NAZARE ALVES DE 
FREITAS, brasileira, empresária, portadora da Carteira de Identidade n.º 
3008000/SSP/DF e do CPF n.º 041.329.101-48
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 498262
CONTRATO Nº 035/2019

PROCESSO N.º 2019/406148
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2019-DPE
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 07.679.989/0001-50 - Inscrição Estadual: 15.250.057-0, Inscrição 
Municipal 165270-7.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em recarga de cartuchos 
de tinta e recarga de cartucho de toner:

DATA DA ASSINATURA: 20/11/2019
VIGÊNCIA: 20/11/2019 A 20/112020
VALOR MENSAL: R$ 130.010,00 (cento e trinta mil e dez reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339030
Plano Interno: 4210008458C
Gp Pará: 253746
FORO: Comarca de Belém do Estado do Pará.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Travessa Angustura, nº 2813, Bairro: Mar-
co, CEP: 66063-240
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: RUBENS MOIA FURTADO, portador da C. 
de Identidade nº 1546982 SSP/PA,  CPF sob o nº 373.956.022-34
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 498256
CONTRATO Nº 034/2019

PROCESSO N.º 2019/472.705 - DPPA
ADESÃO A ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 
– SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 15.150.504/0001-65 
– Insc. Estadual: Isenta – Insc. Municipal: 271228-8,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de Apoio Administrativo (09 postos de Auxiliar de Escritório),
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2019
VIGÊNCIA: 20/11/2019 A 20/112020
VALOR MENSAL: R$ 23.305,78 (vinte e três mil, trezentos e cinco reais e 
setenta e três centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
• Programa/Projeto/Atividade: 122.1447.8460
• Fonte: 0101
• Elemento de Despesa: 339037
• Plano Interno (PI): 4210008460C
• Gp Pará: 253772
FORO: Comarca de Belém do Estado do Pará.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: estabelecida na Rua Tibúrcio Cavalcante, 
nº 2953 - Sala 01 – Dionísio Torres – Fortaleza – CE – CEP: 60.125-101,
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LÚCIA MARIA SIMÕES PEREIRA, C.Id. nº 
2.002.002.050.878 SSP/CE, CPF nº 514.307.113-53, residente a rua Nu-
nes Valente, 35 - Aptº. 800 - Meireles - CEP: 60.125-070 - Fortaleza – CE
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 498253
CONTRATO Nº 036/2019

PROCESSO N.º 2019/406148
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2019-DPE

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa P R P MERGULHAO & DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE 
INFORMÁTICA LTDA – ME,  CNPJ/MF sob o nº. 07.679.790/0001-22,
OBJETO: Contratação de empresa especializada em recarga de cartuchos 
de tinta e recarga de cartucho de toner:
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2019
VIGÊNCIA: 20/11/2019 A 20/112020
VALOR GLOBAL: R$ 20.745,00 (vinte mil, setecentos e quarenta e cinco 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339030
Plano Interno: 4210008458C
Gp Pará: 253746
FORO: Comarca de Belém do Estado do Pará.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Travessa 14 de Março, nº 2047, Bairro: Na-
zaré, CEP: 66035-180
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: OMAR LUIZ DOMINGUES MERGULHÃO, 
C. de Identidade n.º 2676040/SSP/PA, CPF n.º 601.726.142-87,
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 498258
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2019
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 004/2019-DPE

PROCESSO N.º 2019/406148
Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complemen-
tar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 
054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 
13 de janeiro de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, 
situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defen-
sora Pública-Geral, Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora 
Pública-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade 
3.292.836 SSP/PA, CPF/MF nº 517.526.382-04, nomeada pelo Decreto de 


